
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

1/2025

02/01/2025

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/02/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
1/2025

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços, destinado à eventual
contratação de empresa(s), de forma parcelada, para fornecimento e implantação de
materiais de sinalização viária em diversas ruas do Município de Luzerna/SC, conforme
especificações contidas neste Edital e Anexos que o integram.

Participante: PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

indicação de 300x120cm (chapa em aço galvanizado 1,25mm de
acordo com a Norma ABNT NBR 11904/2015 e película de acordo
com a Norma ABNT NBR 14644/2021), com 2 suporte de 3 metros
em aço galvanizado 2”. Garantia mínima de 5 anos.

5,000 UN 2.300,00 11.500,00

Marca: proprio
3 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento

e implantação de placa de indicação de 200x50cm (chapa
em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a Norma ABNT NBR
11904/2015 e película de acordo com a Norma ABNT NBR
14644/2021), com suporte de 3 metros em aço galvanizado 2”.

5,000 UN 870,00 4.350,00

Marca: proprio
7 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

regulamentação 60x100cm (chapa em aço galvanizado 1,25mm de
acordo com a Norma ABNT NBR 11904/2015 e película de acordo
com a Norma ABNT NBR 14644/2021), com suporte de 3 metros
em aço galvanizado 2”. Garantia mínima de 5 anos.

15,000 UN 520,00 7.800,00

Marca: proprio
8 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

indicação 200x100cm (chapa em aço galvanizado 1,25mm de
acordo com a Norma ABNT NBR 11904/2015 e película de acordo
com a Norma ABNT NBR 14644/2021), com 2 suporte de 3 metros
em aço galvanizado 2”. Garantia mínima de 5 anos.

5,000 UN 1.390,00 6.950,00

Marca: proprio
13 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento de placa de logradouro de

50x20cm (chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a
Norma ABNT NBR 11904/2015 e película de acordo com a Norma
ABNT NBR 14644/2021), sem suporte. Garantia mínima de 5 anos.

50,000 UN 90,00 4.500,00

Marca: proprio
Total do Participante: 35.100,00

Participante: SINAL CITY SINALIZACAO LTDA EPP

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 20/02/2025, às 17:31:40. Protocolo: 955c7fb8-1f98-4618-acc3-4444378c5548



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

serviços auxiliares de 50x66cm (chapa em aço galvanizado
1,25mm de acordo com a Norma ABNT NBR 11904/2015 e película
de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021), com suporte de 3
metros em aço galvanizado 2”. Garantia mínima de 5 anos.

30,000 UN 350,00 10.500,00

Marca: Própria
4 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

semi-pórtico tipo bandeira com placa de indicação de 200x100cm
(chapa em aço galvanizado 1,25mm de acordo com a Norma ABNT
NBR 11904/2015 e película de acordo com a Norma ABNT NBR
14644/2021), com suporte em aço galvanizado 3 metros 2".
Garantia mínima de 5 anos.

5,000 UN 5.890,50 29.452,50

Marca: Própria
5 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

advertência de 60x60 cm ou regulamentação D=60 cm (chapa em
aço galvanizado 1,25mm de acordo com a Norma ABNT NBR
11904/2015 e película de acordo com a Norma ABNT NBR
14644/2021), com suporte de 3 metro sem aço galvanizado 2”.
Garantia mínima de 5 anos.

50,000 UN 233,00 11.650,00

Marca: Própria
6 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e implantação de placa de

regulamentação 50x70cm (chapa em aço galvanizado 1,25mm de
acordo com a Norma ABNT NBR 11904/2015 e película de acordo
com a Norma ABNT NBR 14644/2021), com suporte de 3 metros
em aço galvanizado 2”. Garantia mínima de 5 anos.

15,000 UN 233,00 3.495,00

Marca: Própria
9 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento e Instalação de tachão

refletivo bidirecional, em resina de poliéster ou sintética de alta
resistência mecânica, com dimensão de 250x150x50mm, pino de
fixação, de acordo com a Norma ABNT NBR 15576/2015, nas cores
amarela ou branca.

100,000 UN 45,90 4.590,00

Marca: Própria
10 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento de tachas  refletivas, em

resina de poliéster ou sintética de alta resistência mecânica, na cor
amarela ou branca, com dimensão  de 100x80x22m, pino de
fixação, de acordo com a NBR ABNT 14636/2021.

100,000 UN 16,50 1.650,00

Marca: Própria
11 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento de suporte de aço

galvanizado a fogo 2" 3 metros com sistema antigiro para fixação.
10,000 UN 160,00 1.600,00

Marca: Própria
12 PLACA DE SINALIZAÇÃO - Fornecimento de placa de advertência de

60x60cm ou regulamentação D=60cm (chapa em aço galvanizado
1,25mm de acordo com a Norma ABNT NBR 11904/2015 e película
de acordo com a Norma ABNT NBR 14644/2021), sem suporte.
Garantia mínima de 5 anos.

10,000 UN 100,00 1.000,00

Marca: Própria
Total do Participante: 63.937,50

Total Geral: 99.037,50

Assinatura do Responsável

20/02/2025Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: Michelle.Luzerna. Emissão: 20/02/2025, às 17:31:40. Protocolo: 955c7fb8-1f98-4618-acc3-4444378c5548


